R E Q U E R I M E N T O  Nº. 974

SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/11/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que é muito grande o  número de pessoas portadoras de diabetes;

CONSIDERANDO que a maior parte dessas pessoas não possuem condições financeiras para comprarem a fita para Testes de HGT, em virtude do alto custo das mesmas;

CONSIDERANDO que mesmo os diabéticos que não dependem de insulina precisam das fitas de Testes HGT para fazerem o controle da doença,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informem a razão pela qual a Secretaria da Saúde deixou de fornecer fitas para Testes de HGT para diabéticos que  não dependem da aplicação de insulina.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de novembro de 2006.
	Vereador Autor PROF. GAMITO
PT
	Vereador Autor LELO PAGANI
PT

	Vereador Autor JOSEY
PL
	Vereador Auto PROF.VAROLI

    PV